

Số 15/KH-THMKB

Đông Triều, ngày 12 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN Năm học 2018- 2019

Căn cứ Công văn số 2271/SGD&ĐT- GDTH ngày 31/8/2018 của Sở Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2018-2019;

Căn cứ công văn số 912/PGDĐT - CMTH Đông Triều, ngày 10 tháng 9 năm 2018 V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học, năm học 2018 - 2019;

Căn cứ Kế hoạch số .../KH-THMKB ngày ... thángnăm 2018 của Trường Tiểu học Mạo Khê B về “Kế hoạch năm học 2018 - 2019”;

Căn cứ vào thành tích đã đạt được của năm học 2017 - 2018 và tình hình thực tế của nhà trường. Trường Tiểu học Mạo Khê B xây dựng kế hoạch chỉ đạo chuyên môn năm học 2018-2019 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH.

1. Đội ngũ giáo viên.

- Tổng số: CB - GV - NV: 38; Nữ: 36.

Trong đó: + Ban giám hiệu: 03

+ Giáo viên: 30 (25 GV Tiểu học, 3 GV tiếng Anh, 1 GV Âm nhạc, 1 GV Mĩ thuật)

+ TPT Đội: 01

+ Nhân viên khác: 04

2. Tổng số học sinh: 707 HS/21 lớp.

	Tổng số	Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
Lớp	22	5	4	4	5	4
Học sinh	750	187	138	135	156	134

II. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN.

1. Thuận lợi:

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhiệt tình có tinh thần tự giác, đảm bảo về số lượng cũng như trình độ đào tạo, thuận lợi cho công tác phong trào và các hoạt động của nhà trường.

- Chất lượng học sinh ổn định, học sinh ngoan lẽ phép, thực hiện tốt nội quy nhà trường, không vi phạm các tệ nạn xã hội.

- Cơ sở vật chất của nhà trường đảm bảo, đáp ứng cho việc dạy và học, tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp.

- Được sự động viên hỗ trợ tích cực về tinh thần cũng như vật chất của Ban đại diện cha mẹ học sinh và các bậc phụ huynh học sinh.

2. Khó khăn:

- Số giáo viên trẻ mới vào nghề chiếm tỉ lệ cao, kinh nghiệm giảng dạy còn gặp nhiều hạn chế. Có nhiều giáo viên đang trong độ tuổi thai sản nên khó khăn cho việc bố trí sắp xếp nhân sự.

- Một số học sinh còn thiếu sự quan tâm của gia đình nên việc phối kết hợp giữa nhà trường với gia đình trong việc giáo dục các em còn gặp nhiều hạn chế.

- Cơ sở vật chất của nhà trường cần được cải tạo, sửa chữa nhiều để đáp ứng yêu cầu về chỗ học tập, vui chơi cho học sinh trong khi kinh phí còn hạn hẹp.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

Năm học 2018 - 2019 tiếp tục tập trung thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 của Chính phủ về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội khóa XIII, Nghị quyết số 51/2017/QH14 ngày 21/11/2017 của Quốc hội khóa XIV và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 18/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; các Nghị quyết của Đảng, Quốc hội, Chính phủ và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

1. Tăng cường nền nếp, kỷ cương, nâng cao chất lượng, hiệu quả các hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục tiểu học. Chú trọng giáo dục cho học sinh đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, ý thức, trách nhiệm của công dân đối với xã hội, cộng đồng cho học sinh tiểu học. Thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành phù hợp điều kiện từng địa phương.

2. Nâng cao năng lực của đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đáp ứng yêu cầu đổi mới chương trình giáo dục phổ thông. Tập trung chuẩn bị các điều kiện để thực hiện chương trình, sách giáo khoa mới, nhất là đổi mới lớp 1. Có các giải pháp hiệu quả nâng cao số lượng và chất lượng dạy học 2 buổi/ngày; đảm các điều kiện triển khai dạy học ngoại ngữ, tin học theo chương trình mới.

3. Tích cực rà soát quy hoạch mạng lưới các cơ sở giáo dục tiểu học phù hợp điều kiện kinh tế xã hội của địa phương đáp ứng nhu cầu học tập của con em nhân dân, tránh tình trạng sau quy hoạch không đảm bảo các yêu cầu nâng cao chất lượng giáo dục.

4. Chú trọng đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học theo hướng đẩy mạnh phân cấp quản lý, tăng cường quyền tự chủ của nhà trường trong việc thực hiện kế hoạch giáo dục đi đôi với việc nâng cao năng lực quản trị nhà trường, gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục. Đẩy mạnh thực hiện dân chủ trong trường tiểu học, khuyến khích sự sáng tạo và đề cao vai trò, trách nhiệm, lương tâm, đạo đức nhà giáo. Khắc phục tiêu cực và bệnh thành tích trong giáo dục.

5. Thực hiện nội dung dạy học theo hướng tinh giản, tiếp cận định hướng chương trình giáo dục phổ thông mới; đổi mới phương pháp dạy, phương pháp học

và nâng cao chất lượng đánh giá học sinh tiểu học. Vận dụng phù hợp những thành tố tích cực của các mô hình, phương thức giáo dục tiên tiến nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và đánh giá học sinh tiểu học; nâng cao hiệu quả trong công tác truyền thông.

6. Mở rộng quy mô, nâng cao chất lượng giáo dục hòa nhập học sinh khuyết tật; tạo cơ hội thuận lợi tiếp cận giáo dục cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; tăng cường tiếng Việt cho học sinh dân tộc thiểu số. Duy trì vững chắc và củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu học, nâng cao chất lượng xây dựng trường chuẩn quốc gia gắn với chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2015-2020.

IV. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP.

1. Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục và kế hoạch thời gian năm học.

a) Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục.

* **Chỉ tiêu:**

- 100% giáo viên thực hiện đúng kế hoạch giáo dục theo quy định của Bộ.
- 100% học sinh từ khối 1 đến khối 5 được học môn Ngoại ngữ.
- 100% học sinh từ khối 2 đến khối 5 được học Tin học.

* **Biện pháp:**

- Chỉ đạo giáo viên thực hiện nghiêm túc chương trình giáo dục phổ thông được ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/05/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Tài liệu Hướng dẫn thực hiện chuẩn kiến thức, kỹ năng các môn học tiểu học; Công văn số 7975/BGD&ĐT-GDTH ngày 10/9/2009 về hướng dẫn dạy học thủ công, kỹ thuật ở tiểu học, hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học và đánh giá, xếp loại các môn học ở tiểu học.

- Đổi mới lớp dạy học 2 buổi/ ngày:

+ Đảm bảo học sinh không học quá 7 tiết/ ngày (Sáng 4 tiết, chiều 3 tiết).
+ Giáo viên cần tạo mọi điều kiện để học sinh hoàn thành bài tập ngay tại lớp, không yêu cầu làm thêm bài tập ở nhà đối với học sinh học 2 buổi/ ngày.

- Tiếp tục thực hiện tổ chức giảng dạy môn Tin học theo chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tiếp tục triển khai Đề án “Dạy và ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008-2020” theo Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 30/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ.

- Khuyến khích các chương trình Tiếng Anh tăng cường và làm quen Tiếng Anh bắt đầu từ lớp 1 khi có điều kiện và nhu cầu của HS, cha mẹ học sinh.

- Xây dựng kế hoạch dạy học và sắp xếp thời khóa biểu khoa học, linh hoạt phù hợp với điều kiện của nhà trường và phù hợp đối tượng học sinh.

- Tăng cường công tác kiểm tra giáo viên về việc thực hiện kế hoạch giảng dạy.

b) Kế hoạch thời gian năm học.

- Ngày tựu trường: 13/8/2018.
- Ngày khai giảng: 05/9/2018.
- Ngày học chính thức: Từ ngày 10/9/2019 (thứ 2).

- + Học kỳ I: 18 tuần thực học (từ ngày 10/9/2018 đến 18/01/2019)
- + Học kỳ II: 17 tuần thực học (từ ngày 21/01/2019 đến 24/5/2019)
- Kết thúc năm học trước 30/5/2019.
- Xét hoàn thành chương trình tiểu học cho học sinh lớp 5: Trước ngày 15/6/2019.

2. Dạy học theo chuẩn kiến thức kĩ năng của chương trình và đổi mới phương pháp dạy học.

a) Chỉ tiêu:

- 100% giáo viên thực hiện nghiêm túc chương trình quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- 100% giáo viên có đủ bài soạn trước 3 ngày, có chuẩn bị trước đồ dùng dạy học.
- 100% giáo viên thực hiện đổi mới phương pháp dạy học theo hướng phát huy tính tích cực của học sinh.
- Chống nói ngọng và phát âm lệch chuẩn trong giáo viên.
- Kiểm tra giáo án tuần/1 lần.
- Khối 1 học Tiếng Việt 1 - CGD; Khối 1, 2, 3, 4 học chương trình hiện hành; Khối 5 học chương trình VNEN.

b) Biện pháp:

- Tổ chức cho giáo viên học tập, nghiên cứu nhiệm vụ năm học của các cấp giáo dục.
 - Tổ chức cho giáo viên học tập để nắm vững chương trình các môn học, các văn bản có nội dung chương trình sách giáo khoa mới.
 - Giáo viên “Thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học ở Tiểu học” theo Công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01 tháng 09 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học GD phổ thông.
 - Bài soạn của giáo viên nêu được hoạt động dạy của thầy, hoạt động học của trò, hệ thống câu hỏi phù hợp với các đối tượng học sinh trong lớp.
 - Chỉ đạo tổ, nhóm chuyên môn hoạt động đúng chức năng nhiệm vụ. Hoạt động tổ, nhóm chuyên môn phải thực sự là nơi để giáo viên trao đổi những vướng mắc trong chuyên môn và học tập trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau.
 - Tiếp tục thực hiện đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá, tăng cường nhận xét học sinh trong quá trình giảng dạy.
 - Tiếp tục triển khai dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới của Đan Mạch tại trường.
 - Tiếp tục triển khai phương pháp “Bàn tay nặn bột” nhằm nâng cao chất lượng dạy học môn học TNXH lớp 1,2,3, môn Khoa học lớp 4-5 và các phương pháp dạy học tích cực khác.
 - Tiếp tục thực hiện dạy học bộ sách “Bác Hồ và những bài học về đạo đức lối sống, sách “Giáo dục văn hóa giao thông”.
 - Tiếp tục tổ chức dạy học môn Tin học các lớp 3, 4, 5 theo chỉ đạo tại Công văn số 491/S GDĐT-GDTH ngày 13/3/2018 của Sở GDĐT về dạy học môn Tin học và triển khai bộ sách “Hướng dẫn học tin học lớp 3, lớp 4, lớp 5” từ năm học 2018-2019;

- Tiếp tục tổ chức kiểm tra đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh của học sinh lớp 5 khi hoàn thành chương trình môn Tiếng Anh cấp tiểu học (Sở GD&ĐT ra đề kiểm tra và có hướng dẫn cụ thể sau).
- Sách, tài liệu, thiết bị dạy học: Thực hiện theo Công văn số 4329/BGDDT-GDTH ngày 27/6/2013 của Bộ GD&ĐT và các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT.
 - + Khối lớp 3, 4, 5: Sử dụng sách tiếng Anh của Nhà xuất bản giáo dục Việt Nam.
 - + Khối lớp 1, 2: Sử dụng tài liệu I learn my phonics 1,2 của Nhà xuất bản ĐHSP Hồ Chí Minh.
- Đầu mạnh áp dụng các phương pháp, kỹ thuật dạy học tích cực: tạo điều kiện, khuyến khích giáo viên áp dụng các phương pháp, kỹ thuật dạy học tích cực vào trong giảng dạy như: phương pháp thảo luận nhóm, phương pháp đóng vai, kỹ thuật đặt câu hỏi, kỹ thuật KWL- KWLH, kỹ thuật chúng em biết ba, kỹ thuật trình bày một phút... nhằm phát huy tính tích cực, phát triển phẩm chất và năng lực cho học sinh, tạo điều kiện tối ưu để thực hiện mục tiêu giáo dục của chương trình giáo dục phổ thông hiện hành, tạo tiền đề hướng tới thực hiện mục tiêu giáo dục của chương trình giáo dục phổ thông mới.
- Triển khai tích cực nội dung giáo dục STEM theo công văn 755/PGD&ĐT ngày 02/8/2018 của Phòng GD&ĐT, linh hoạt trong việc lựa chọn môn học để thực hiện các chủ đề dạy học STEM sao cho phù hợp với chương trình lớp học và tâm sinh lý lứa tuổi học sinh tiểu học. Nhà trường thành lập 01 câu lạc bộ STEM.
- Thực hiện nghiêm túc việc dạy học theo chuẩn kiến thức kỹ năng, tích hợp các nội dung giáo dục như bảo vệ môi trường; bảo vệ tài nguyên, môi trường biển, hải đảo...
- Thực hiện ứng dụng CNTT trong dạy học; ứng dụng phòng học thông minh trong các môn học.
- Thời khoá biểu sắp xếp phải đảm bảo tính khoa học, đảm bảo tính vừa sức, phù hợp với khả năng tiếp thu của HS.

3. Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên.

- a) Chỉ tiêu:**
- 100% CB, GV đạt trình độ chuẩn, trong đó 76,3% CB, GV đạt trình độ Đại học.
 - 100% CB, GV sử dụng thành thạo CNTT trong công tác tìm kiếm trên mạng Internet và ứng dụng CNTT vào công tác soạn, giảng giáo án online.
 - 100% GV đăng ký soạn và duyệt giáo án online.
 - 100% GV biết vận hành và sử dụng phòng học thông minh.
 - 100% GV tham gia các cuộc thi thiết kế bài giảng E- learning, cuộc thi sáng tạo kĩ thuật khoa học...
 - 94,4% giáo viên dạy giỏi cấp trường và 90,5% giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường. 27% giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp thị xã.
 - 100% CBQL đạt chuẩn Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng.
 - 100% GV đạt chuẩn nghề nghiệp GV tiểu học.
 - Chất lượng tay nghề: Giỏi: 60,7%; Khá: 39,3%
- b) Biện pháp:**

- Ngay từ đầu năm học nhà trường tổ chức cho 100% cán bộ GV được học các văn bản có liên quan tới chuyên môn như: Thông tư 22/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/9/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học; Công văn số 709/KH-PGD&ĐT ngày 25 tháng 7 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Đông Triều về kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên và CBQL cấp Tiểu học năm học 2018-2019; công văn số 2271/SGD&ĐT-GDTH ngày 31/8/2018 của Sở Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2018-2019; công văn số 912/PGDDT-CMTH Đông Triều, ngày 10 tháng 9 năm 2018 V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học, năm học 2018 - 2019;

- Tổ chức cho GV Tiếng Anh tham dự các lớp tập huấn do Sở GD, Phòng GD tổ chức.

- Nghiêm túc tham gia các hội thi do Phòng GD&ĐT; Sở GD&ĐT tổ chức: Thi GV dạy giỏi cấp thị xã; thi GV viết chữ và trình bày bài đẹp...

- Quản lý tốt việc dạy của thầy, việc học của trò. Kiểm tra đánh giá tay nghề của GV bằng nhiều hình thức: báo trước, đột xuất, khảo sát chất lượng học tập của HS, coi trọng việc đánh giá kết quả học tập của HS. Lấy kết quả của trò để đánh giá tay nghề của thầy.

- Tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các buổi SHCM. Nội dung SHCM của các tổ khối cần sát với thực tế giảng dạy của khối, đối tượng học. Nội dung SHCM cần tập trung để đưa ra các biện pháp nâng cao chất lượng dạy học. Tiếp tục đổi mới SHCM trên trường học kết nối.

- Tạo điều kiện cho GV bồi dưỡng và tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. Đặc biệt là giáo viên Tin học, Ngoại ngữ có thời gian dự giờ cập nhật thông tin qua mạng Internet.

- Chỉ đạo các tổ khối chuyên môn xây dựng kế hoạch sao cho phù hợp với đặc điểm của từng khối lớp. Giao chỉ tiêu chất lượng cho từng khối, từng lớp ngay từ đầu năm học, quản lí chặt chẽ chất lượng HS qua các đợt kiểm tra định kì, bàn giao chất lượng...

- Nâng cao chất lượng các buổi sinh hoạt chuyên môn, chuyên đề trong tổ khối đặc biệt chú trọng đến các giải pháp nâng cao chất lượng học sinh giỏi và học sinh yếu kém tạo điều kiện cho GV thăm lớp, dự giờ, rút kinh nghiệm và học hỏi lẫn nhau.

- Đa dạng hóa các hình thức kiểm tra tay nghề của GV, chú ý tới khảo sát chất lượng học tập của HS. Từ việc kiểm tra chất lượng học tập của HS sẽ đánh giá tay nghề của GV. Sau mỗi đợt kiểm tra chất lượng học sinh đều được đánh giá rút ra những bài học. Chỉ đạo cho GVCN phân nhóm để bồi dưỡng phù hợp với từng đối tượng HS.

- Tiếp tục phát động phong trào thi đua làm đồ dùng tự tạo và sử dụng đồ dùng dạy học, đặc biệt là đồ dùng điện tử. Khuyến khích GV trong việc sáng tạo làm đồ dùng dạy học được sử dụng trong nhiều khối, nhiều môn, nhiều bài và đồ dùng dạy học có ứng dụng CNTT.

- Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện chương trình quy chế chuyên môn GV thực hiện dạy các môn học, chú ý nâng cao chất lượng dạy học ở các môn năng khiếu tự chọn. Tạo điều kiện cho GV tổ năng khiếu tự chọn thường xuyên lên

lớp chuyên đề trao đổi toạ đàm về đổi mới phương pháp giảng dạy nhằm đáp ứng yêu cầu về KT-KN ở từng môn học. Đồng thời tăng cường rèn kỹ năng sống cho HS thông qua các hoạt động ngoại khoá, hoạt động trải nghiệm sáng tạo.

4. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh, thực hiện đổi mới đánh giá học sinh tiểu học.

a) Chỉ tiêu:

- 100% HS được học 9-10 buổi/tuần.
- 100% HS từ khối 2 đến khối 5 được học Tin học.
- 100% HS từ khối 1 đến khối 5 được học Ngoại ngữ.

Khối	TSHS	Tổng hợp đánh giá								
		Các môn học và HĐGD			Năng lực			Phẩm chất		
		HT Tốt	HT	CHT	Tốt	Đạt	Cần cố gắng	Tốt	Đạt	Cần cố gắng
1	140	74 = 52,9	66 = 47,1	0	121 = 86,4	19 = 13,6	0	116 = 82,9	24 = 17,1	0
2	133	55 = 41,4	78 = 58,6	0	78 = 58,6	55 = 41,4	0	108 = 81,2	25 = 18,8	0
3	157	67 = 42,7	90 = 57,3	0	112 = 71,3	45 = 28,7	0	127 = 80,9	30 = 19,1	0
4	135	50 = 37	85 = 63	0	107 = 79,3	28 = 20,7	0	101 = 74,8	34 = 25,2	0
5	142	48 = 33,8	94 = 66,2	0	101 = 71,1	41 = 28,9	0	110 = 77,5	32 = 22,5	0
Tổng	707	294 = 41,6	413 = 58,4	0	519 = 73,4	188 = 26,6	0	562 = 79,5	145 = 20,5	0

- 100% HS hoàn thành chương trình lớp học.
- 100% HS hoàn thành chương trình tiểu học.
- Học sinh được khen thưởng:
 - + Cấp trường: $497/707 = 70,3\%$
 - + Cấp trên: $41/707 = 5,8\%$

b) Biện pháp:

- Thực hiện đúng chương trình quy định, tổ chức phân hóa đổi tượng học sinh ngay từ đầu năm học để xây dựng kế hoạch dạy học phù hợp với đổi tượng học sinh.

- Bám sát chương trình dạy học theo chuẩn KTKN, hướng dẫn thực hiện hiện điều chỉnh theo hướng giảm tải chương trình các môn học và các hoạt động giáo dục theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT. Việc tích hợp dạy các nội dung: Bảo vệ môi trường, sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; kĩ năng sống,...vào các môn học và hoạt động GD một cách hợp lí, linh hoạt và hiệu quả.

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, quan tâm đến chất lượng dạy và học các môn Mĩ thuật, Âm nhạc, Thủ công, Kĩ thuật, Thể dục và các hoạt động ngoài giờ lên lớp. Nhằm giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho học sinh. Nội dung giáo dục địa phương được lồng ghép vào các môn học và được dạy theo cuốn “Lịch sử địa phương” cho HS lớp 4, 5.

- Tổ chức cho giáo viên bàn giao chất lượng giữa lớp dưới lên lớp trên và kí cam kết chất lượng. Phối hợp với trường THCS Nguyễn Đức Cảnh tổ chức việc ra đề kiểm tra đánh giá chất lượng học sinh lớp 5 và làm tốt công tác bàn giao chất lượng học sinh lớp 5 lên lớp 6.

- Quản lý chặt chẽ việc GV dạy học theo chuẩn KTKN các môn học thông qua việc dự giờ và đánh giá chất lượng của HS.

- Yêu cầu giáo viên xây dựng kế hoạch giúp đỡ HS còn hạn chế về năng lực học tập và bồi dưỡng học sinh năng khiếu các chỉ tiêu biện pháp, thời gian thực hiện cụ thể, rõ ràng. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện kế hoạch thực hiện công tác này của từng giáo viên theo tháng, từng kì để có biện pháp điều chỉnh và bổ sung kịp thời nhằm đạt được chỉ tiêu đặt ra.

- Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học có hiệu quả, tổ chức các hoạt động tạo cơ hội cho HS tự tìm tòi và chiếm lĩnh kiến thức, xây dựng cho học sinh thói quen tự học và biết hợp tác trong quá trình học tập.

- Sử dụng có hiệu quả các đồ dùng dạy học trong các giờ học, vận động GV làm thêm các đồ dùng dạy học đơn giản phục vụ cho giảng dạy và học tập, đặc biệt là đồ dùng điện tử. Khuyến khích GV trong việc sáng tạo làm đồ dùng dạy học được sử dụng trong nhiều khối, nhiều môn, nhiều bài và đồ dùng dạy học có ứng dụng CNTT. BGH thường xuyên kiểm tra đôn đốc việc sử dụng đồ dùng dạy học trong các bài dạy của giáo viên..

- Thường xuyên phát động phong trào thi đua "Dạy tốt-Học tốt". Các lớp đăng kí các giờ học tốt, GV đăng kí các giờ dạy tốt vào các đợt thi đua theo các chủ điểm trong năm học.

- Tổ chức kiểm tra, coi chấm kiểm tra nghiêm túc để đánh giá thực chất. Đổi mới công tác kiểm tra đánh giá theo Thông tư 22/2016-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT về đánh giá học sinh tiểu học. Tổ chức ra đề kiểm tra bám sát yêu cầu hướng dẫn của Thông tư 22/2016/TT-BGD&ĐT; Đề kiểm tra gồm các câu hỏi, bài tập được thiết kế theo 4 mức độ nhận thức và phải đảm bảo sự khách quan, chính xác, khoa học, đánh giá được kết quả thực chất của học sinh; đảm bảo phù hợp chuẩn kiến thức, kỹ năng và định hướng phát triển năng lực, phù hợp với trình độ nhận thức của học sinh và yêu cầu giảm tải theo đúng phân phối chương trình của Bộ GD&ĐT.

- Phân công GV có năng lực để bồi dưỡng cho HS tham gia các cuộc thi của các cấp tổ chức.

- Tổ chức các hội thi tìm hiểu về kiến thức, kỹ năng sống,..., các hoạt động trải nghiệm sáng tạo nhằm phát triển năng lực toàn diện cho học sinh.

- Nhà trường phối kết hợp với hội cha mẹ HS, hội khuyến học của phường làm tốt công tác thi đua khen thưởng, động viên khen thưởng kịp thời những GV và HS đạt thành tích trong quá trình học tập và giảng dạy.

5. Tổ chức tốt hội thi cấp trường và tham gia có chất lượng hội thi các cấp.

a) Chỉ tiêu:

- GV dạy giỏi cấp trường : 28 đ/c
- GVCN giỏi cấp trường : 19 đ/c
- LĐTT : 35/38 đ/c

- CSTĐ cấp cơ sở : 06 đ/c
- CSTĐ cấp tỉnh : 02 đ/c
- GV viết chữ đẹp cấp TX : 01 đ/c

b) Biện pháp:

- Phát động, tổ chức tốt phong trào thi đua “Hai tốt” trong suốt năm học. Lấy kết quả các hội thi làm tiêu chí đánh giá thi đua và phân loại GV, HS làm lực lượng nòng cốt để bồi dưỡng tham dự các hội thi cấp thị xã và cấp tỉnh.

- Tổ chức cho GV Tiếng Anh học tập bồi dưỡng chuyên môn thông qua tự học, thông qua việc thường xuyên trao đổi với giáo viên nước ngoài về việc dạy học để tham gia dự giao lưu Tiếng Anh cho GV.

* Thi GV dạy giỏi:

- Cấp trường:

- + Đổi tượng: 100% GV đứng lớp.
- + Thời gian: Tuần 3,4 tháng 10.
- + Nội dung: Mỗi GV dạy 2 tiết.
- + Hình thức: GV bắt thăm bài dạy, môn dạy và thời gian dạy.

- Thi chữ viết đẹp:

- + Đổi tượng: 100% GV đứng lớp.
- + Thời gian: Tháng 12/ 2018.
- + Nội dung: Gồm 2 bài thi. (1 bài viết bảng, 1 bài viết giấy).
- Cấp thi xã: Do Phòng GD&ĐT tổ chức.

6. Chỉ đạo có hiệu quả phong trào VSCĐ của HS và hồ sơ, giáo án của GV.

a) Chỉ tiêu:

- 100% GV đứng lớp đạt: Đọc viết chuẩn và giáo án có chất lượng.
- 1- 2 % HS đạt HS viết chữ đẹp cấp thị xã.
- 75- 90 % HS viết đúng mẫu chữ quy định và đạt yêu cầu về VSCĐ

b) Biện pháp:

- Duy trì triển khai thực hiện tốt việc viết đúng mẫu chữ trong GV và HS. GV có kế hoạch rèn chữ cho HS

- Thành lập đội tuyển chữ viết ngay từ đầu năm học. Lựa chọn GV có chữ viết đẹp có kinh nghiệm về rèn chữ và có tinh thần trách nhiệm để bồi dưỡng cho HS.

- Đưa nội dung rèn đọc, rèn chữ cho GV vào nội dung các buổi SHCM, tăng cường việc kiểm tra đánh giá chất lượng chữ viết của GV và HS, coi đó là một tiêu chí đánh giá xếp loại tay nghề GV và chất lượng chữ viết của HS.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi chữ viết cho GV và HS cấp trường có đánh giá khen thưởng, rút kinh nghiệm.

- Xây dựng bộ giáo án chuẩn, nhân rộng điển hình cho GV trong toàn trường được học tập và lựa chọn VSCĐ tiêu biểu của HS để lưu trữ vào thư viện làm mẫu cho HS những năm sau.

- Thường xuyên kiểm tra đánh giá xếp loại về chất lượng VSCĐ của HS và chữ viết, giáo án của GV.

- Sau mỗi học kỳ, năm học có tổng kết đánh giá xếp loại về phong trào VSCĐ của từng lớp.

7. Đẩy mạnh công tác ứng dụng CNTT trong hoạt động chuyên môn của nhà trường. Nâng cao chất lượng dạy và học môn Ngoại ngữ và Tin học.

a) Công tác ứng dụng CNTT - Dạy Tin học.

*** Chỉ tiêu:**

- 100% CB, GV sử dụng thành thạo CNTT trong công tác tìm kiếm trên mạng Internet và ứng dụng CNTT vào công tác soạn, giảng giáo án online.

- 100% GV đăng ký soạn và duyệt giáo án online.

- 100% GV biết vận hành và sử dụng phòng học thông minh.

- 100% GV tham gia các cuộc thi thiết kế bài giảng E-learning, cuộc thi sáng tạo kĩ thuật khoa học...

- 100% các hoạt động của nhà trường đều được đưa lên trang Website.

- 100% HS từ khối 2 - 5 được học Tin học với thời lượng 02 tiết/tuần đối với khối 3 đến 5. Học 1 tiết trên tuần đối với học sinh khối 2.

- 100% các chuyên đề chuyên môn, ngoại khóa, sân chơi ngoại khóa được ứng dụng CNTT.

- 3-5 học sinh đạt giải trong cuộc thi tin học trẻ do các cấp tổ chức.

*** Biện pháp:**

- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác ứng dụng CNTT cụ thể cho các hoạt động của nhà trường.

- Phân công GV quản lý trang Website có sổ theo dõi quản lý các nội dung đã gửi lên trang website. Các tin được gửi phải có xác nhận của BCĐ.

- Phân công GV trực mạng thường xuyên (ít nhất 2 lần/ngày) để cập nhật các thông tin và báo cáo các hoạt động của nhà trường đảm bảo tính chính xác, đúng thời gian quy định. Các thông tin 2 chiều được lưu giữ và cập nhật vào sổ theo dõi.

- Thường xuyên kiểm tra việc dạy và học môn Tin học của GV và HS đảm bảo học sinh được học đúng chương trình, thời gian, nội dung quy định. Chỉ đạo việc sắp xếp thời khoá biểu phải đảm bảo 2 tiết Tin học phải liên tiếp để giúp học sinh sau phần lý thuyết được thực hành ngay giúp các em vận dụng tốt.

- Chỉ đạo các tổ khối làm đồ dùng dạy học, ứng dụng CNTT, khuyến khích GV có những phần mềm sáng tạo để tham dự ngày hội CNTT các cấp.

- Tạo điều kiện cho GV Tin học được tham gia các lớp tập huấn do Sở GD và Phòng GD tổ chức.

- Yêu cầu GV soạn giáo án trên máy vi tính phải ký cam kết thực hiện và đảm bảo đúng qui định của Ngành giáo dục và của nhà trường.

- Yêu cầu GV dạy Tin học thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn về: soạn, giảng. Đặc biệt chú ý tới nội dung và hình thức sinh hoạt chuyên môn của GV dạy Tin học.

b) Công tác dạy học Ngoại ngữ.

*** Chỉ tiêu:**

- 100% HS lớp 1, 2 được học chương trình làm quen Tiếng Anh với thời lượng 01 tiết/tuần.

- 100% HS lớp 3, 4, 5 được học chương trình Tiếng Anh với thời lượng 04 tiết/tuần.

- Trên 80 % HS lớp 1, 2, 3, 4, 5 được học tăng cường kĩ năng nghe nói Tiếng Anh có sự tham gia giảng dạy của giáo viên người nước ngoài.

*** Biện pháp:**

- Thực hiện đảm bảo chương trình dạy và học môn Ngoại ngữ theo quy định.
 - + Khối 1, 2 học chương trình làm quen với Tiếng Anh (1 tiết/ tuần); Sử dụng tài liệu I learn my phonics 1,2 của Nhà xuất bản Đại học SP Hồ Chí Minh.
 - + Khối 3, 4, 5 học chương trình tiếng Anh SGK của Bộ GD&ĐT (4 tiết/ tuần)

- Tổ chức dạy học tiếng Anh tăng cường có giáo viên nước ngoài để tăng cường kĩ năng giao tiếp và kĩ năng nói tiếng Anh cho học sinh.

- Thực hiện dạy đủ 4 kĩ năng nghe, nói, đọc, viết cho học sinh và thống nhất kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh theo hướng dẫn của Công văn 3032/BGDDT-GDTH ngày 09/5/2013 về hướng dẫn kiểm tra đánh giá cuối năm môn Tiếng Anh lớp 3, lớp 4, lớp 5.

- Thực hiện nghiêm túc công văn số 4329/BGDDT-GDTH ngày 27/6/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chấn chỉnh việc sử dụng sách giáo khoa, tài liệu dạy học Tiếng Anh tiểu học.

- Lựa chọn các dạng bài phát triển vốn từ vựng, mẫu câu, luyện phát âm... và đặc biệt chú trọng rèn luyện bốn kĩ năng: nghe, nói, đọc, viết cho học sinh.

- Hướng dẫn HS sử dụng các loại tài liệu sách vở, băng đĩa phù hợp với trình độ của mình để tự rèn luyện thêm ở nhà, khuyến khích các em xem các chương trình tiếng Anh trên tivi, nghe các chương trình Tiếng Anh qua radio, và tham gia sinh hoạt các câu lạc bộ, festival Tiếng Anh...

- Nâng cao chất lượng hoạt động góc Ngoại ngữ dưới nhiều hình thức đảm bảo được 100% HS được tham gia, khuyến khích cho GV và HS được giao lưu bằng Ngoại ngữ.

- Thường xuyên kiểm tra việc dạy và học Ngoại ngữ ở các khối lớp, đặc biệt là các buổi sinh hoạt chuyên môn.

- Tạo điều kiện cho GV dạy Ngoại ngữ đi tập huấn, dự giờ thăm lớp ở các đơn vị bạn để học hỏi kinh nghiệm để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ.

8. Thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra toàn diện và chuyên đề.

a) Chỉ tiêu:

- 100% GV đứng lớp được kiểm tra toàn diện và chuyên đề với nhiều hình thức.

- 100% HS được khảo sát trong các đợt kiểm tra và kiểm định chất lượng.

b) Biện pháp:

- Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả công tác kiểm định chất lượng trường Tiểu học theo chỉ đạo của Sở GD&ĐT và Phòng GD&ĐT.

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc quy chế kiểm tra nội bộ. Tăng cường biện pháp kiểm tra khảo sát HS để đánh giá chất lượng dạy của GV.

- Bổ sung kiểm tra đột xuất, khảo sát chất lượng.

- Xây dựng kế hoạch toàn diện chuyên đề, có giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy.

- Đa dạng hoá hình thức kiểm tra như: báo trước, đột xuất, khảo sát... coi trọng biện pháp khảo sát chất lượng học tập của HS để đánh giá chất lượng dạy của GV.

9. Tiếp tục triển khai dạy học theo phương pháp “Bàn tay nặn bột”.

a) Chỉ tiêu:

- Mỗi khối lớp, nhóm chuyên môn có ít nhất 4 tiết lên lớp chuyên đề/học kỳ có ứng dụng phương pháp "Bàn tay nặn bột" trở lên.

- Mỗi GV xây dựng ít nhất 1 tiết lên lớp/ Học kỳ có ứng dụng phương pháp "Bàn tay nặn bột" trở lên.

b) Biện pháp:

- BGH tập huấn lại phương pháp "Bàn tay nặn bột" cho 100% GV trong trường.

- Các tổ khối, GV đăng ký tiết dạy có ứng dụng phương pháp "Bàn tay nặn bột" về BGH và được bố trí dự giờ, nhận xét góp ý nghiêm túc.

- BGH, Tổ chuyên môn thường xuyên kiểm tra dự giờ, hỗ trợ giáo viên trong quá trình thực hiện giảng dạy, điều chỉnh phương pháp cho phù hợp với tình hình của nhà trường, tăng cường sử dụng đồ dùng để dạy học, để nâng cao chất lượng dạy và học.

10. Tiếp tục triển khai dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới của Đan Mạch tại trường.

a) Chỉ tiêu:

- 100% giáo viên dạy Mĩ thuật được tập huấn theo phương pháp mới của Đan Mạch.

- Có ít nhất 02 chuyên/năm đề dạy học theo phương pháp Đan Mạch để BGH và GV nhà trường dự giờ, rút kinh nghiệm.

b) Biện pháp:

- Hướng dẫn giáo viên chủ động sắp xếp bài dạy theo tinh thần nhóm các bài học thành các chủ đề, lập kế hoạch cho từng hoạt động hoặc cho toàn quy trình mĩ thuật phù hợp với tình hình thực tế, không nhất thiết phải tổ chức dạy nhiều tiết trong cùng một buổi. Sử dụng tài liệu “Dạy học Mỹ thuật dành cho giáo viên tiểu học” và sử dụng các quy trình của phương pháp mới để thực hiện các bài dạy.

- Tổ chức chuyên đề dạy học Mỹ thuật theo phương pháp mới nhằm chia sẻ kinh nghiệm sử dụng hiệu quả các điều kiện cơ sở vật chất hiện có để từng bước mở rộng phạm vi áp dụng triển khai phương pháp trong nhà trường nhằm nâng cao chất lượng dạy học môn Mĩ thuật.

11. Áp dụng các phương pháp, kỹ thuật dạy học tích cực

a) Chỉ tiêu:

- 100% giáo viên áp dụng các kỹ thuật dạy học tích cực trong các tiết học.

- Có ít nhất 02 chuyên/năm/ 1 tổ áp dụng các kỹ thuật dạy học trong tiết dạy để BGH và GV nhà trường dự giờ, rút kinh nghiệm.

b) Biện pháp:

- BGH kiểm tra việc thực hiện lồng ghép các kỹ thuật dạy học trong các môn học được thể hiện trong giáo án, thông qua dự giờ thăm lớp.

- Các tổ chuyên môn tổ chức chuyên đề áp dụng các kỹ thuật dạy học ở các môn Toán, TV, Khoa học, Lịch sử và Địa lý, TNXH...

12. Triển khai tích cực nội dung giáo dục STEM trong nhà trường:

a) Chỉ tiêu:

- Thành lập câu lạc bộ STEM gồm các em học sinh các khối 3, 4, 5.
- Dạy 3 tiết giáo dục STEM ở các khối 3, 4, 5 đã đăng ký với PGD.

b) Biện pháp:

- Chuyên môn xây dựng kế hoạch hoạt động STEM
- Mỗi tháng câu lạc bộ sinh hoạt 1 lần vào chiều thứ 6 tuần 4 mỗi tháng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Hiệu trưởng tổ chức lấy ý kiến để xuất góp ý cho dự thảo kế hoạch, đồng thời trình hội nghị CBVC đầu năm.

2. Hiệu trưởng căn cứ vào kế hoạch năm học chỉ đạo các tổ chuyên môn, các bộ phận và cán bộ, giáo viên theo từng tháng và theo tính chất cấp bách của công việc.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh những công việc mới, Hiệu trưởng được điều chỉnh kế hoạch sau đó lấy ý kiến của Hội nghị Cán bộ chủ chốt (thành phần Phó HT, Tổ trưởng, phó chuyên môn, bí thư chi đoàn, thanh tra, công đoàn) và ra văn bản ban hành hoặc thông báo trong các buổi họp hội đồng.

4. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch ở các tập thể, cá nhân.

5. Cuối mỗi học kỳ, chỉ đạo các bộ phận rà soát lại các chỉ tiêu và đề ra các giải pháp thực hiện.

KÝ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Lan Hương

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH P. HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Hương

**CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TRỌNG TÂM
NĂM HỌC 2018-2019**

THÁNG	NỘI DUNG	ĐIỀU CHỈNH
8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Rà soát HS khối 1, chia lớp. - Học bồi dưỡng chuyên môn hè do Phòng Giáo dục, trường tổ chức(13/8 đến 24/8/2018). - Thông nhất nội dung chương trình các môn học. Phân công chuyên môn, sắp xếp thời khóa biểu. - Tập trung học sinh, chuẩn bị cho năm học mới. - Tổ chức họp chuyên môn, phổ biến một số quy định trong chuyên môn. Học Thông tư 22/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/9/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGD&ĐT ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. - Xây dựng kế hoạch BDTX năm học 2018-2019 nộp về Phòng GD. 	70
9/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức khai giảng năm học mới. - Phát động phong trào thi đua đợt 1. - Thực hiện chương trình thời khóa biểu (Thực học từ ngày 10/9/2018). - Thực hiện soạn giảng theo chuẩn kiến thức kĩ năng ở các môn học. - Tổ chức họp chuyên môn, thông qua kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. - Đăng ký chất lượng đầu năm. - Tổ chức dạy thống nhất phương pháp giảng dạy ở các khối lớp 1 đến 5: tuần 3, 4: TV1-CGD, Tập đọc lớp 2, Toán lớp 5. - Triển khai dạy học bộ sách “Bác Hồ và những bài học về đạo đức lối sống, sách “Giáo dục văn hóa giao thông”, dạy 2 bài/ tháng dạy vào tiết Đọc sách. - Tuần triển khai dạy ATGT từ K1- K5 vào các tiết sinh hoạt cuối tuần: tuần 1, 3, 4. - Tổ trưởng kiểm tra giáo án của giáo viên trong tổ 3 tuần/ 1 tháng. - Củng cố lại các chuyên đề đã học các năm: các qui trình dạy các phân môn từ khối 1 đến khối 5; các chuyên đề lồng ghép giáo dục KNS; Phòng chống THTT, ATGT, VSMT; Giáo dục đạo đức tư tưởng Hồ Chí Minh; ANQP, Giáo dục môi trường biển, hải đảo... - Tổ chức thực hiện kế hoạch BDTX của các tổ, cá nhân trong từng tổ khối. 	

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra việc treo lịch báo giảng các tổ và GV bộ môn. 	
10/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Phát động phong trào thi đua đạt nhiều nhận xét tốt, đôi bạn cùng tiến chào mừng ngày 15/10; 20/10. - Tiếp tục theo dõi và nắm bắt kịp thời nội dung chương trình dạy tích hợp, dạy lồng ghép một số nội dung ở một số môn học đã quy định và nội dung điều chỉnh chương trình. - Tổ chức chuyên đề đổi mới phương pháp dạy học môn Tiếng Anh lớp 5. - Tổ chức hội thi “Giáo viên dạy giỏi cấp trường” năm học 2018-2019. - Tổ chức cho HS khối lớp 4,5 kiểm tra định kì giữa học kì I theo lịch của PGD. 	
11/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức Hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. - Phát động phong trào thi đua có nhiều nhận xét tốt, đôi bạn cùng tiến... dâng tặng thầy, cô nhân ngày 20/11. - Tổ chức họp chuyên môn, thông qua kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. - Tổ chức chuyên đề về dạy học theo phương pháp “Bàn tay nặn bột” môn Khoa học lớp 5. - Tiếp tục theo dõi và nắm bắt kịp thời nội dung chương trình dạy tích hợp, dạy lồng ghép một số nội dung ở một số môn học đã quy định và nội dung điều chỉnh chương trình. - Tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. 	
12/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 22/12 - Thao giảng các dạng bài ôn tập. - Tiếp tục tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. - Tổ chức cho HS tham gia hội thi “Viết chữ và trình bày bài đẹp” cấp trường. - Phụ đạo HS chưa hoàn thành chương trình. - Kiểm tra toàn diện 5 giáo viên. - 18/01/2019 hoàn thành chương trình học kỳ I. 	
01/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức cho HS ôn tập kiểm tra định kì cuối kì I. - Kiểm tra định kì cuối học kì 1- Nộp thống kê chất lượng CKI về Phòng GD, kiểm tra chéo sổ theo dõi chất lượng GD. - Từ 21/01/2019 thực hiện học chương trình học kỳ II. - Sơ kết HKI. Triển khai chương trình học kì II. - Tiếp tục bồi dưỡng HS thi Tin học, VSCĐ,.. - Tổ chức tham gia chuyên đề cấp cụm đổi mới phương pháp dạy học môn Âm nhạc lớp 5. 	
02/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Dự giờ hội giảng “Mừng Đảng, Mừng Xuân” 	

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra thực hiện chuẩn kiến thức kỹ năng; Đổi mới phương pháp dạy học; tích hợp giáo dục KNS trong các môn học. - Tổ chức cho GV và HS tham dự hội thi “Viết chữ và trình bày bài đẹp” cấp thị xã. - Tiếp tục bồi dưỡng GV về chương trình BDTX. 	
03/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các hoạt động giao lưu chào mừng ngày 8/3, 26/3. - Tổ chức cho HS khối lớp 4,5 kiểm tra định kì giữa học kì II theo lịch của Phòng GD. - Tiếp tục phụ đạo HS chưa hoàn thành chương trình. - Tổ chức chuyên đề về dạy học Mĩ thuật theo phương pháp của Đan Mạch ở lớp 4. - Duyệt SKKN cấp trường. 	
04/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 30/4. - Tiếp tục phụ đạo HS chưa hoàn thành chương trình. - Ôn tập hệ thống kiến thức cuối năm. - Các tổ, cá nhân viết báo cáo thành tích. - Khối 5 dạy Lịch sử, Địa lí địa phương tuần 31, 32. - Khối 1, 2, 3, 4, 5 dạy 3 bài đạo đức địa phương tuần 32, 33, 34 . - Phổ biến lại cách đánh giá xếp loại học sinh theo TT 22/2016 sửa đổi. - Tổ chức chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn tổ 2-3. 	
05/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các hoạt động chào mừng 15/5, 19/5 - Tổ chức ôn tập kiểm tra cuối học kì II. - Coi, chấm, thống kê bài kiểm tra cuối kì II. - Xét hoàn thành chương trình cấp Tiểu học. - Hoàn thành các biểu mẫu cuối năm. - Tổ chức đánh giá, tổng kết chương trình BDTX năm học 2018-2019. - Kiểm tra chéo Sổ tổng hợp chất lượng giáo dục và Học bạ. - Xếp loại thi đua cuối năm. - Tổ chức Lễ ra trường và trao giấy Chứng nhận “Hoàn thành chương trình tiểu học” cho học sinh lớp 5. - Bàn giao HS về địa phương. - 30/5/2019 kết thúc năm học 2018- 2019. 	

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN - THÁNG 8/2018

TUẦN	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 1 01/8 đến 03/8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Rà soát học sinh khối 1, chia lớp. - Thông nhất nội dung, chương trình các môn học. - GVCN các lớp dọn vệ sinh lớp học. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GV khối 1. - GVCN, GV bộ môn - GVCN 	<i>Tốt</i>
TUẦN 2 06/8 đến 10/8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Học bồi dưỡng chuyên môn hè môn TA tại trường TH Vĩnh Khê. - Tập huấn CNTT tại PGD. - Tập huấn giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật tại hạ Long 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GV TA - PHT, GV cốt cán - BGH, GV có HSKT 	<i>Tốt</i>
TUẦN 3 13/8 đến 17/8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Bồi dưỡng chuyên môn hè tại trường TH Vĩnh Khê. - Phân công chuyên môn, sắp xếp thời khóa biểu. - Tổ chức tựu trường - Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cá nhân. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GV toàn trường - BGH - Học sinh, GV toàn trường. - BGH, GVCN 	<i>Tốt</i>
TUẦN 4 20/8 đến 24/8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn hè tại trường TH Vĩnh Khê. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GV toàn trường - GVCN 	<i>Tốt</i>
TUẦN 5 27/8 đến 31/8/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tập trung học sinh ổn định tổ chức, nề nếp lớp học, học tuần 0 (Đối với khối 1). - Tổ chức họp chuyên môn, phổ biến một số quy định trong chuyên môn. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GVCN - BGH, GV toàn trường 	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN - THÁNG 9/2018

TUẦN	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 1 03/9 đến 07/9/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục củng cố, ổn định nề nếp lớp học. - Chuẩn bị các điều kiện cho khai giảng - 5/9 Khai giảng năm học mới - Họp hội đồng 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - BGH, GV, NV - Toàn thể cán bộ GV, NV, HS 	<i>Tốt</i>
TUẦN 2 10/9 đến 14/9/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 1. + Tiếp tục củng cố, ổn định nề nếp lớp học. - Ôn định biên chế các lớp học. Ký cam kết thi đua đầu năm. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GVCN, GV bộ môn. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 3 17/9/ đến 21/9/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 2. - Tiếp tục củng cố, ổn định nề nếp lớp học. - Tổ chức bàn giao và đăng ký chất lượng đầu năm. - Dự giờ thống nhất phương pháp giảng dạy ở các khối lớp. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Đ/c HT, GVCN - BGH, GV 	<i>Tốt</i>
TUẦN 4 24/9/ đến 28/9/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 3. - Thực hiện giảng dạy theo TKB và PPCT, giảm tải, chuẩn KTKN. - Tiếp tục dự giờ thống nhất phương pháp giảng dạy ở các khối lớp. - Kiểm tra đồ dùng học tập, nề nếp các lớp. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV - BGH, TPTĐ 	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN- THÁNG 10/2018

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 5 02/10/ đến 07/10/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 5. Thực hiện giảng dạy theo TKB và PPCT, giảm tải, chuẩn KTKN. - Kiểm tra việc treo lịch báo giảng các tổ + GV bộ môn. - Họp hội đồng nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Đ/c Chung - Toàn thể cán bộ GV, NV 	<i>Tốt</i>
TUẦN 6 09/10/ đến 14/10/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 6. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn 	<i>Tốt</i>
TUẦN 7 16/10/ đến 21/10/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 7. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn 	<i>Tốt</i>
TUẦN 8 23/10/ đến 28/10/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 8. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức Hội thi GV dạy giỏi cấp trường. - Tổ chức chuyên đề Tiếng Anh lớp 5. - Kiểm tra toàn diện 4 GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV toàn trường - Đ/c Bùi Huyền - Đ/c Uyên, P. Hiền, Lê Huyền, Mai 	<i>Tốt</i>
TUẦN 9 30/10/ đến 04/11/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 9. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tiếp tục dự giờ GV dạy giỏi cấp trường. - Tổng kết hội thi GV dạy giỏi cấp trường. - Tổ chức cho HS khối lớp 4,5 kiểm tra định kì giữa học kì I theo lịch của PGD. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, Tổ CM - BGH, GV - BGH, GV toàn trường 	<i>Tốt</i>

Noi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN-THÁNG 11/2018

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 10 06/11/ đến 11/11/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 10. Thực hiện giảng dạy theo TKB và PPCT, giảm tải, chuẩn KTKN. - Duyệt phổ cập giáo dục năm 2017. - Họp hội đồng nhà trường 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - GVCN, GV Tiếng Anh - Đ/c Chung - BGH - Toàn thể cán bộ GV, NV 	<i>Tốt</i>
TUẦN 11 13/11/ đến 18/11/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 11. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức hội giảng chào mừng ngày 20/11. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV toàn trường. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 12 20/11/ đến 25/11/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 12. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV dự thi. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 13 27/11/ đến 02/12/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 13. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức chuyên đề phương pháp bàn tay nặn bột môn khoa học lớp 5. - Tiếp tục tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. - Kiểm tra toàn diện 3 GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Đ/c Diên - BGH, GV dự thi. - Đ/c Tuyết, Cúc, Phương. 	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN-THÁNG 12/2018

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 14 04/12/ đến 09/12/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 14. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tiếp tục tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. - Họp hội đồng nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV dự thi. - Toàn thể cán bộ GV, NV 	<i>Tot</i>
TUẦN 15 11/12/ đến 16/12/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 15. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tiếp tục tổ chức cho GV tham gia thi GV dạy giỏi cấp thị xã. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn. - BGH, GV dự thi. 	<i>Tot</i>
TUẦN 16 18/12/ đến 23/12/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 16. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì I. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn. - GVCN, GV bộ môn. 	<i>Tot</i>
TUẦN 17 25/12/ đến 30/12/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 17. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì I. - Tổ chức thi “Viết chữ và trình bày bài đẹp” cấp trường. - Kiểm tra toàn diện 5 GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GVCN - GVCN, GV bộ môn. - Đ/c Thảo, Đỗ Hiền, Nhung, Mai, Lụa. 	<i>Tot</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Ho Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN - THÁNG 01/2019

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 18 02/01/ đến 06/01/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức cho HS toàn trường kiểm tra định kì cuối kì I theo lịch của PGD. - Tổ chức chấm bài thi cuối học kì I. Tổng hợp điểm, báo cáo về Phòng GD. - Họp hội đồng nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GV toàn trường - BGH, GVCN - Toàn thể cán bộ GV, NV 	<i>Tốt</i>
TUẦN 18 , 08/01/ đến 13/01/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức cho HS học hoàn thiện chương trình, ôn tập củng cố kiến thức. - Tổ chức tham gia chuyên đề cấp cụm đổi mới phương pháp dạy học môn Âm nhạc lớp 5. - Sơ kết học kì I. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV Âm nhạc - BGH, GV toàn trường. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 19 15/01 đến 20/01/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Triển khai học chương trình học kì II. - Thực hiện chương trình tuần 19. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kỹ năng. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GVCN, GV bộ môn 	<i>Tốt</i>
TUẦN 20 22/01 đến 27/01/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 20. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kỹ năng. - Kiểm tra toàn diện 5 GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn. - Đ/c Trang, Phạm Thùy, Hà, Thanh Huyền, Anh. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 21 29/01 đến 03/02/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 21. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kỹ năng. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn 	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN- THÁNG 02/2019

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 22 05/02 đến 09/02/2018	- Thực hiện chương trình tuần 22. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Họp hội đồng nhà trường.	- GVCN, GV bộ môn - Toàn thể cán bộ GV, NV.	<i>Tốt</i>
10/02 đến 21/02/2018	- Bàn giao cơ sở vật chất về nhà trường Nghỉ tết Nguyên Đán (Từ 10/02 đến 21/02/2018 tức từ 25 tháng chạp âm lịch đến hết ngày 06 tháng Giêng âm lịch).	- Đ/c Chung, Thúy, GVCN	<i>Tốt</i>
TUẦN 23 22/02 đến 03/03/2018	- Thực hiện chương trình tuần 23. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức cho GV và HS tham gia thi viết chữ và trình bày bài đẹp cấp thị xã. - Kiểm tra toàn diện 4 GV.	- GVCN, GV bộ môn - 15 HS và 2 GV. - Đ/c Nguyễn Nhung, Thêu, Tịnh, Thuận.	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN - THÁNG 3/2019

TUẦN	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 24 05/03 đến 10/3/2018	- Thực hiện chương trình tuần 24. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Họp hội đồng nhà trường.	- GVCN, GV bộ môn - Toàn thể cán bộ GV, NV.	<i>Tốt</i>
TUẦN 25 12/3 đến 17/3/2018	- Thực hiện chương trình tuần 25. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng.	- GVCN, GV bộ môn	<i>Tốt</i>
TUẦN 26 19/3 đến 24/3/2018	- Thực hiện chương trình tuần 26. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức cho HS khối lớp 4,5 kiểm tra định kì giữa học kì II theo lịch của Phòng GD.	- GVCN, GV bộ môn - BGH, GV toàn trường	<i>Tốt</i>
TUẦN 27 26/3 đến 31/3/2018	- Thực hiện chương trình tuần 27. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Tổ chức chuyên đề về dạy học Mĩ thuật theo phương pháp của Đan Mạch ở lớp 4. - Kiểm tra toàn diện 4 GV.	- GVCN, GV bộ môn - Đ/c Quế Mai. - Đ/c Phiếm, Liên, Thuyết, Bùi Huyền.	<i>Tốt</i>

Noi nhậm:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN-THÁNG 4/2019

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 28 02/4 đến 07/4/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 28. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Họp hội đồng nhà trường. - Duyệt SKKN cấp trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Toàn thể cán bộ GV, NV - Hội đồng thi đua. 	<i>Tốt</i>
TUẦN 29 09/4 đến 14/4/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 29. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì II. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - GVCN, GV bộ môn 	<i>Tốt</i>
TUẦN 30 16/4 đến 21/4/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 30. Thực hiện giảng dạy theo thời khóa biểu và PPCT, giảm tải, chuẩn kiến thức kĩ năng. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì II. - Tổ chức chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn tổ 2-3. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - GVCN, GV bộ môn - Đ/c Phiếm 	<i>Tốt</i>
TUẦN 31 23/4 đến 28/4/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 31. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì II. - Kiểm tra toàn diện 4 GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Đ/c Nguyễn Thùy, Diên, Nam, Hướng 	<i>Tốt</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Hồ Thị Hương

CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TUẦN - THÁNG 5/2019

TUẦN	NỘI DUNG THỰC HIỆN	NGƯỜI THỰC HIỆN	KẾT QUẢ
TUẦN 32 30/4 đến 05/5/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 32. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì II. - Họp hội đồng nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - Toàn thể cán bộ GV, NV 	<i>THT</i>
TUẦN 33 07/5 đến 12/5/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 33. - Chỉ đạo cho HS ôn tập hệ thống kiến thức chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kì II. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn 	<i>THT</i>
TUẦN 34 14/5 đến 19/5/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 34. - Tổ chức cho HS toàn trường kiểm tra định kì cuối học kì II theo lịch của PGD. - Tổng hợp điểm, báo cáo Phòng GD. - Tổ chức đánh giá chuẩn HT, HP, GV. 	<ul style="list-style-type: none"> - BGH, GV toàn trường - Đ/c Chung, - BGH, công đoàn, GV. 	<i>THT</i>
TUẦN 35 21/4 đến 26/5/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình tuần 35. - Chỉ đạo hoàn thiện chương trình, ôn tập củng cố kiến thức cho học sinh. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn 	<i>THT</i>
TUẦN 28/5 đến 31/5/2018	<ul style="list-style-type: none"> - Hoàn thiện chương trình, ôn tập củng cố kiến thức cho học sinh. - Tổ chức đánh giá, tổng kết chương trình BDTX năm học 2017-2018. - Tổ chức tổng kết lớp, xét công nhận hoàn thành chương trình bậc tiểu học. - Làm lễ ra trường cho HS lớp 5 và trao giấy chứng nhận HTCTTH. - Bàn giao HS về sinh hoạt hè tại địa phương. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, GV bộ môn - BGH, GV toàn trường - BGH, GV chủ nhiệm - BGH, GV toàn trường. - TPT. 	<i>THT</i>

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Tổ trưởng CM (t/h);
- Lưu: VT, CM.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Hồ Thị Hương